
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/36 
  

Usnesení 
134. schůze rady města 
konané dne 08.02.2022 

čís. 08636/RM1822/134-08682/RM1822/134 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/36 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 08.02.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

08636/RM1822/134 RM_M 0 Schválení programu 134. schůze rady města 
konané dne 08.02.2022 

35 

08637/RM1822/134 RM_M 1 Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ostrava 

60 

08638/RM1822/134 RM_M 2 Návrh na udělení slevy z nájmu bytu č. 5 a bytu č. 1 
v domě na ul. Střelniční 75/8, Ostrava - Moravská 
Ostrava 

08 

08639/RM1822/134 RM_M 3 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací z rozpočtu města a uzavření veřejnoprávních 
smluv 

86 

08640/RM1822/134 RM_M 4 Návrh na uzavření smlouvy s dodavatelem 
Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. na realizaci 
náhradní výsadby a související následné péče 
pro ORG 3138 „Cyklistické řešení na ulici 
Na Rovince” 

05 

08641/RM1822/134 RM_M 5 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 
na realizaci stavby „Rekonstrukce ČSOV 
Hlučínská - II. etapa” 

05 

08642/RM1822/134 RM_M 6 Návrh dodatku č.9 ke Smlouvě na poskytování 
služeb elektronických komunikací č. 0153/2011/IT 
se společností OVANET a.s. 

83 

08643/RM1822/134 RM_M 7 Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního 
města Ostravy za porušení rozpočtové kázně 
právnické osobě Domov Sluníčko, Ostrava - 
Vítkovice, příspěvková organizace 

86 

08644/RM1822/134 RM_M 8 „Odkanalizování jižní části Svinova”, návrh 
na uzavření Dohody o utvrzení závazků 
z Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č. 2958/2019/OI/VZKÚ 

05 

08645/RM1822/134 RM_M 9 Vyhlášení programu na poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací na ozdravné pobyty v období 
od 01.11.2022 do 30.04.2023 

80 

08646/RM1822/134 RM_M 10 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zhotovení 
stavby veřejného osvětlení 

05 

08647/RM1822/134 RM_M 11 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro oprávněného CETIN a.s. 

08 

08648/RM1822/134 RM_M 12 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 
v k. ú. Poruba-sever a v k. ú. Poruba, vše obec 
Ostrava 

08 

08649/RM1822/134 RM_M 13 Návrh na poskytnutí investičního a účelového 
neinvestičního příspěvku dvěma příspěvkovým 
organizacím v oblasti sociální péče 

86 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/36 
  

08650/RM1822/134 RM_M 14 Akční plán na rok 2022 Koncepce rozvoje kultury 
SMO 

87 

08651/RM1822/134 RM_M 15 Návrh na vyhlášení výběrového řízení 
na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté 
projekty v oblasti kultury realizované v roce 2022 
z rozpočtu statutárního města Ostrava 

60 

08652/RM1822/134 RM_M 16 Úprava rozpočtu 07 
08653/RM1822/134 RM_M 17 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
08 

08654/RM1822/134 RM_M 18 Vyhodnocení nabídek - proluka „Palác Sitte” 08 
08655/RM1822/134 RM_M 19 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

a smlouvě příkazní č. 3073/2020/OI/VZ 
05 

08656/RM1822/134 RM_M 20 Návrh koupit část nemovité věci v k. ú. Hrušov, 
obec Ostrava 

08 

08657/RM1822/134 RM_M 21 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 
zařízení města Ostravy, s.r.o., o navýšení účelové 
dotace na realizaci 12. ročníku projektu Vánoční 
kluziště!!! 

45 

08658/RM1822/134 RM_M 22 Zapojení Statutárního města Ostravy 
do mezinárodního projektu MECOG-CE, 
zaměřeného na posílení metropolitní spolupráce 
a řízení ve střední Evropě 

38 

08659/RM1822/134 RM_M 23 Návrh na uzavření smluv o věcných právech 
k cizím pozemkům v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce VO oblast Elzy Trioletové” 
a se stavbou „Revitalizace parku U Boříka v Nové 
Vsi”, u kterých statutární město Ostrava provádí 
funkci investora 

05 

08660/RM1822/134 RM_M 24 Návrh na zahájení jednání ve věci nabytí 
nemovitých věcí v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava 

08 

08661/RM1822/134 RM_M 25 Ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2022 60 
08662/RM1822/134 RM_M 26 Dohoda o ukončení smluvního vztahu 05 
08663/RM1822/134 RM_M 27 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o realizaci přeložky nadzemního vedení NN s ČEZ 
Distribuce v souvislosti se stavbou ORG 3296 
Zajištění svahu na ul. 26.dubna 

05 

08664/RM1822/134 RM_M 28 Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků 
v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, návrh 
na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. 
Heřmanice, obec Ostrava 

08 

08665/RM1822/134 RM_M 29 Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité 
věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava 

08 

08666/RM1822/134 RM_M 30 Akční plán udržitelné energetiky a klimatu SECAP 
(2030) statutárního města Ostrava a návrh 
na úpravu závazku úspory emisí vůči Paktu 
starostů a primátorů 

38 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/36 
  

08667/RM1822/134 RM_M 31 Návrh na poskytnutí mimořádné účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy pro rok 2022 Ostravské univerzitě 
na realizaci projektu „Podpora katedry psychologie 
Filozofické fakulty Ostravské univerzity-
dlouhodobá spolupráce se statutárním městem 
Ostrava“ 

91 

08668/RM1822/134 RM_M 32 Žádost společnosti JANKOSTAV s.r.o. 28 
08669/RM1822/134 RM_M 33 „Ostravica” - odpověď na návrh společnosti 

Tyršova 6, a.s. 
08 

08670/RM1822/134 RM_M 34 Návrh na záměr pronájmu části užitného prostoru 
v kolektoru Poděbradova, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

08671/RM1822/134 RM_M 35 Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. 
Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

08672/RM1822/134 RM_M 36 Návrh učinit souhlasné prohlášení o vlastnictví 
pozemků v k. ú. Poruba, v k. ú. Hrabová a v k. ú. 
Moravská Ostrava ve prospěch ČR - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových 

08 

08673/RM1822/134 RM_M 38 Vystavení prohlášení v záležitosti bankovní záruky 
pro projekt „Revitalizace (sanace) okolí 
Slezskoostravského hradu v souvislosti 
s odstraněním následků důlní činnosti z minulosti 
a příprava území pro volnočasové aktivity” 

38 

08674/RM1822/134 RM_M 39 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
s právnickou osobou 

08 

08675/RM1822/134 RM_M 40 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace 
ev. č. 1744/2021/KP na projekt společnosti Černá 
louka s.r.o. s názvem „Rekonstrukce konferenční 
místnosti III. NP” 

01 

08676/RM1822/134 RM_M 43 Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky 
včetně vodoměrné šachty, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a návrh na uzavření nájemní smlouvy k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
s fyzickými osobami 

08 

08677/RM1822/134 RM_M 44 Právní žaloba v rámci projektu „Zvýšení 
propustnosti křižovatek v Ostravě” 

38 

08678/RM1822/134 RM_VZ 1 Přístup do právního informačního systému Beck-
online na období od 03/2022 do 02/2023 

84 

08679/RM1822/134 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace 
ul. Jahodová”, poř. č. 207/2021 

05 

08680/RM1822/134 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Cyklopropojení centra s DOV”, 
poř. č. 015/2022 

05 

08681/RM1822/134 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Rekonstrukce 
podchodu  pod  ul.  Místeckou (TDS+BOZP)”, 
poř. č. 013/2022 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/36 
  

08682/RM1822/134 RM_VZ 5 Předběžná tržní konzultace k veřejné zakázce 
„KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY – 
výběr zhotovitele stavby“ 

05 

 

 

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 37 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 
příspěvková organizace -Plán činnosti na rok 2022 
a návrh na zvýšení vstupného 

38 

 RM_M 42 Návrh na svěření nemovitostí v k. ú. Slezská 
Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava 

08 

 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

28 

 RM_M 45 Návrh uzavřít dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě 
s předkupním právem a zákazem zcizení (pozemky 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
ul.Vojanova) 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/36 
  

RM_M 0 
Schválení programu 134. schůze rady města konané dne 08.02.2022 
  
Usnesení číslo: 08636/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 134. schůze rady města konané dne 08.02.2022 

  
 

RM_M 1 
Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury 
z rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08637/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ostravy příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, 
a to ve výši uvedené v příloze č. 1 a důvodové zprávě předloženého materiálu, a o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem 
Ostrava a příjemci neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 2 a 3 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 

-           s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/36 
  

na § 3392, pol. 5901                         o 460 tis. Kč 

-           z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3316, pol. 5222, ÚZ 7101          o 400 tis. Kč 
na § 3311, pol. 5493, ÚZ 7101          o   60 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 16.02.2022 
k rozhodnutí a schválení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
RM_M 2 
Návrh na udělení slevy z nájmu bytu č. 5 a bytu č. 1 v domě 
na ul. Střelniční 75/8, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08638/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
poskytnout slevu z nájemného z bytu č. 5, v domě na ul. Střelniční 75/8, Ostrava - Moravská 
Ostrava, jehož nájemcem je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok nar. xxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to za období od 2/2022 do 7/2022 ve výši 30 %, tj. 2263,- Kč, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout slevu z nájemného z bytu č. 1, v domě na ul. Střelniční 75/8, Ostrava - Moravská 
Ostrava, jehož nájemcem je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, trvalé bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to za období od 2/2022 do 7/2022 ve výši 30 %, 
tj. 2298,- Kč, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/36 
  

RM_M 3 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu města 
a uzavření veřejnoprávních smluv 
  
Usnesení číslo: 08639/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  
 
rozhodnout 

- o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 1.312 tis. Kč společnosti Asociace TRIGON, 
o.p.s., se sídlem Skautská 1045/3, 708 00 Ostrava Poruba, IČO 27027686 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu se společností Asociace TRIGON, o.p.s., se sídlem Skautská 1045/3, 
708 00 Ostrava Poruba, IČO 27027686 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  
 
rozhodnout 

- o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 447 tis. Kč organizaci Fakultní nemocnice 
Ostrava, se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava Poruba, IČO 00843989 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu s Fakultní nemocnicí Ostrava, se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 
Ostrava Poruba, IČO 00843989 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/36 
  

RM_M 4 
Návrh na uzavření smlouvy s dodavatelem Ostravské městské lesy 
a zeleň, s.r.o. na realizaci náhradní výsadby a související následné péče 
pro ORG 3138 „Cyklistické řešení na ulici Na Rovince” 
  
Usnesení číslo: 08640/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy na realizaci náhradní výsadby a související následné péče, a to za cenu 
nejvýše přípustnou 63 509,79 Kč bez DPH se zhotovitelem: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

se sídlem: Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava 

IČO: 25816977 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 5 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 
„Rekonstrukce ČSOV Hlučínská - II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 08641/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo, ev. č. 0526/2021/OI/VZ ze dne 26.2.2021 na realizaci 
stavby Rekonstrukce ČSOV Hlučínská - II. etapa, a to 

se zhotovitelem 

HYDROSPOR  spol. s r.o., Úprkova 3, Ostrava Přívoz, PSČ 702 00, IČO 47666374 
dle přílohy č. 2 a z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
 

RM_M 6 
Návrh dodatku č. 9 ke Smlouvě na poskytování služeb elektronických 
komunikací č. 0153/2011/IT se společností OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 08642/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
83 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/36 
  

Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 9 ke Smlouvě na poskytování služeb elektronických komunikací 
ev. č. 0153/2011/IT se společností OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, Ostrava, Přívoz, 
702 00, IČO: 25857568, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 7 
Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního města Ostravy 
za porušení rozpočtové kázně právnické osobě Domov Sluníčko, 
Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 08643/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uložit odvod do rozpočtu statutárního města Ostravy dle ustanovení § 28 odst. 11 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, právnické osobě Domov Sluníčko, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace, 
IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 6.500 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) stanovuje 

  
právnické osobě Domov Sluníčko, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, 
se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, lhůtu do 30. 6. 2022 pro zaplacení 
odvodu za neoprávněné použití finančních prostředků dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 8 
„Odkanalizování jižní části Svinova”, návrh na uzavření Dohody 
o utvrzení závazků z Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č. 2958/2019/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 08644/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/36 
  

 1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o utvrzení závazků z Dodatku č. 2 ev. č. 2958D2/2021/OI ke Smlouvě 
o dílo č. 2958/2019/OI/VZKÚ na realizaci stavby „Odkanalizování jižní části Svinova” mezi 
smluvními stranami Českou republikou - Ministerstvem financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1, 
IČO 00006947, a Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, 
IČO 00845451 na straně jedné (objednatel) a společností HYDROSPOR spol. s r.o., Úprkova 3, 
702 00 Ostrava, IČO 47666374, na straně druhé (zhotovitel), z důvodu dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 9 
Vyhlášení programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
na ozdravné pobyty v období od 01.11.2022 do 30.04.2023 
  
Usnesení číslo: 08645/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení Programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací na ozdravné 
pobyty v období od 01. 11. 2022 do 30. 04. 2023 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 10 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zhotovení stavby veřejného 
osvětlení 
  
Usnesení číslo: 08646/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/36 
  

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na zhotovení stavby veřejného osvětlení „Rekonstrukce VO Ostrava 
- Zárubek” za cenu nejvýše přípustnou 2 769 612,50 Kč bez DPH se společností Ostravské 
komunikace, a.s., IČO: 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 11 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 08647/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 3380/33 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
v k. ú. Moravská Ostrava,  obec Ostrava, pro: 

CETIN a.s. 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

v rámci stavby „0483/21 BC Trojzubec, Ostrava_OK“    
  
dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 

- parc. č. 3380/33 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

CETIN a.s. 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/36 
  

RM_M 12 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Poruba-sever 
a v k. ú. Poruba, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08648/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu, a to část pozemku 
parc. č. 3609/1 o výměře 4 m2, dle zákresu v katastrálním snímku, který je přílohou č. 1 
předloženého materiálu  

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu, a to pozemek parc. č. 2892/19 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mg. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 13 
Návrh na poskytnutí investičního a účelového neinvestičního příspěvku 
dvěma příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče 
  
Usnesení číslo: 08649/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního příspěvku právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem 
Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, ve výši 2 547 tis. Kč, na akci „Revitalizace 

strukturované kabeláže datových rozvodů ve dvou objektech organizace Čtyřlístku včetně 

dodávky aktivních prvků”, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu    

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/36 
  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Domovu Magnolie, Ostrava - Vítkovice, 
příspěvková organizace, IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava - Vítkovice, 
ve výši 390 tis. Kč, na akci „Výměna světel za úsporná LED svítidla - III. etapa”, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 
- snižují běžné výdaje 
na § 4350, pol. 5901, ÚZ 2004, ORJ 180     o 2 937 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím  
na § 4357, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 39     o 390 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 
na § 4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 43     o 2 547 tis. Kč 
  

  
4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 
navýšení neinvestičního účelového příspěvku na rok 2022 organizaci Domov Magnolie, Ostrava 
- Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, na základě smlouvy o závazku veřejné 
služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07688/2020/SOC, ve výši 390 tis. Kč 

navýšení investičního příspěvku na rok 2022 organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, na základě smlouvy 
o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07097/2020/SOC,
ve výši 2 547 tis. Kč 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazných ukazatelů dle bodu 4) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/36 
  

RM_M 14 
Akční plán na rok 2022 Koncepce rozvoje kultury SMO 
  
Usnesení číslo: 08650/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
vyhodnocení Akčního plánu na rok 2021 Koncepce rozvoje kultury statutárního města Ostravy 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
Akční plán na rok 2022 Koncepce rozvoje kultury statutárního města Ostravy, #KULTURA2030 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 15 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních 
prostředků na jednoleté projekty v oblasti kultury realizované v roce 2022 
z rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08651/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté 
projekty v oblasti kultury realizované v roce 2022 z rozpočtu statutárního města 
Ostrava dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstvu města dne 16.02.2022 
k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/36 
  

RM_M 16 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08652/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 17 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08653/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Svinov, a to: 

- pozemek parc. č. 530/26, zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, 
tech. vyb., LV 4168 
- pozemek parc. č. 802/384, zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, 
tech. vyb., LV 4168 

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

-  pozemek parc. č. 2410/2, 
- kterákoliv část pozemku parc.č. 2408/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 
cca 1 105 m2  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/36 
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 18 
Vyhodnocení nabídek - proluka „Palác Sitte” 
  
Usnesení číslo: 08654/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
protokol k otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na odkoupení pozemků v lokalitě proluky 
„Palác Sitte”, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zahájit jednání o prodeji nemovitých věcí, týkajících se nabídky odkoupení pozemků v lokalitě 
proluky „Palác Sitte” se společností NIRA s.r.o., Nad Šutkou 1034/13, Kobylisy, 182 00 Praha 8, 
IČO 09267565 

  
 

RM_M 19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní č. 3073/2020/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 08655/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 3073/2020/OI/VZ s příkazníkem 
INKOS-OSTRAVA, a.s., IČO: 48394637, Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava, z důvodu 
prodloužení termínu realizace stavby „Stavba č.3 - Řešení pěších tras na moravském břehu 
(Havlíčkovo nábřeží) v souběhu se stávající cyklostezkou v úseku mezi Mostem Miloše Sýkory 
a Hradní lávkou”, kterým se upravuje odměna za výkon technického dozoru stavebníka a výkon 
funkce koordinátora BOZP, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/36 
  

RM_M 20 
Návrh koupit část nemovité věci v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08656/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit část nemovité věci v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, a to část pozemku 
parc. č. 1216/26, o výměře 371 m2, která je dle geometrického plánu č. 1495-100/2021 oddělena 
a nově označena jako pozemek parc. č. 1216/80, od vlastníka Český kynologický svaz ZKO 
Ostrava Muglinov - 537, IČO 66180678, sídlo V Korunce 876/48A, Heřmanice, 713 00 Ostrava, 
za cenu obvyklou ve výši 202.000 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 21 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o navýšení účelové dotace na realizaci 12. ročníku 
projektu Vánoční kluziště!!! 
  
Usnesení číslo: 08657/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
45 

  
k usnesení č. 1606/ZM1822/25 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o navýšení účelové dotace na realizaci 12. ročníku projektu Vánoční kluziště!!! 
obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem 
Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, o 1 960 000,- Kč 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
ev. č. 2374/2021/ŠaS  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/36 
  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem 
Ostravou a obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem 
Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 
snižuje rozpočtová rezerva 
na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 960 tis. Kč 
zvyšují neinvestiční transfery 
na § 3412, pol. 5213, ÚZ 2003, ORG 4262, ORJ 161 o 1 960 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 22 
Zapojení Statutárního města Ostravy do mezinárodního projektu 
MECOG-CE, zaměřeného na posílení metropolitní spolupráce a řízení 
ve střední Evropě 
  
Usnesení číslo: 08658/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se zapojením Statutárního města Ostravy do mezinárodního projektu MECOG-CE 
(“Strengthening metropolitan cooperation and governance in central Europe“) zaměřeného 
na posílení metropolitní spolupráce a řízení ve střední Evropě v rámci programu Interreg 
CENTRAL EUROPE, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/36 
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 
zajistit veškeré úkony spojené se zapojením do přípravy a realizace projektu dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.07.2026
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům 
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO oblast Elzy Trioletové” 
a se stavbou „Revitalizace parku U Boříka v Nové Vsi”, 
u kterých statutární město Ostrava provádí funkci investora 
  
Usnesení číslo: 08659/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Smlouvu 
o výpůjčce” s vlastníkem „Areál Porubka s.r.o., Thámova 221/7, Karlín 186 00 Praha 8, 
IČO: 06037852, v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO oblast Elzy Trioletové”
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Smlouvu 
o výpůjčce” s vlastníky xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxx, 
oba bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce 
VO oblast Elzy Trioletové”  dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Smlouvu 
o výpůjčce” s vlastníkem Juncion, s.r.o., se sídlem 28.října 209/216, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČO: 27450210, v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO oblast Elzy Trioletové” 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/36 
  

4) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu nájemní” s pronajímatelem Českou republikou - Státním pozemkovým 
úřadem, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha-3, IČO: 01312774, v souvislosti se stavbou 
„Revitalizace parku U Boříka v Nové Vsi” dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 24 
Návrh na zahájení jednání ve věci nabytí nemovitých věcí v k. ú. 
Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08660/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na zahájení jednání ve věci nabytí: 

- pozemku parc. č. 4431/1 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 

- pozemku parc. 1072/7 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 

a to včetně všech nezpevněných ploch 

  
2) zplnomocňuje 

  
náměstka primátora Mgr. Radima Babince k podpisu 

- Souhlasu s technickými podmínkami, 
- Prohlášení, 

které jsou přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/36 
  

RM_M 25 
Ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2022 
  
Usnesení číslo: 08661/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 07570/RM1822/116 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
ocenit 10 pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2022 dle důvodové zprávy s úpravou a přílohy č. 1 
předloženého materiálu a poskytnout každému z oceněných pedagogů finanční příspěvek 
ve výši 25 tis. Kč 

  
 

RM_M 26 
Dohoda o ukončení smluvního vztahu 
  
Usnesení číslo: 08662/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou o dílo a smlouvou 
příkazní č. 3151/2015/OI/ZFUN ze dne 22.12.2015 na zpracování Plánu BOZP a výkon 
technického dozoru stavebníka při realizaci stavby „Přístavba a nástavba Domova pro seniory
Korýtko” uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, 
IČO: 00845451 a spol. 

JS Property a.s., Chopinova 576/1, Ostrava - Přívoz, IČO: 27814742 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 27 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky 
nadzemního vedení NN s ČEZ Distribuce v souvislosti se stavbou 
ORG 3296 Zajištění svahu na ul. 26.dubna 
  
Usnesení číslo: 08663/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/36 
  

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120083777 se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 
580.000,00 Kč bez DPH 

  
 

RM_M 28 
Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků v k. ú. Dubina u Ostravy, 
obec Ostrava, návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. 
Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08664/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit části pozemků v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 110/4 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 101,57 m2, 
- parc. č. 110/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 57,62 m2, 
- parc. č. 110/81 - ostatní plocha, zeleň o výměře 13,44 m2, 
- parc. č. 110/98 - ostatní plocha, zeleň o výměře 13,08 m2, 
- parc. č. 110/99 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 16,73 m2, 
- parc. č. 110/117 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9,99 m2, 
- parc. č. 110/120 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11,77 m2, 
- parc. č. 110/121 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5,49 m2, 
- parc. č. 110/122 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 127,38 m2, 
- parc. č. 110/123 - ostatní plocha, zeleň o výměře 20,04 m2, 
- parc. č. 110/127 - ostatní plocha, zeleň o výměře 18,57 m2, 
- parc. č. 110/132 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 7,19 m2, 
- parc. č. 110/135 - ostatní plocha, zeleň o výměře 8,02 m2, 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice o výměře 22 m2, 
a to: 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/36 
  

- část označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 20,4 m2, 
- část označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 1,6 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 29 
Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité věci v k. ú. 
Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08665/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, 
a to pozemek p. č. st. 559 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, 
a to pozemek p. č. st. 1307  

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/36 
  

RM_M 30 
Akční plán udržitelné energetiky a klimatu SECAP (2030) statutárního 
města Ostrava a návrh na úpravu závazku úspory emisí vůči Paktu 
starostů a primátorů 
  
Usnesení číslo: 08666/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
38 

 
k usnesení č. 8687/RM1014/114 
k usnesení č. 2136/ZM1014/29 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s Akčním plánem udržitelné energetiky a klimatu SECAP (2030) dle Přílohy č. 1 a dokumentem 
Úplná monitorovací zpráva k Akčnímu plánu udržitelné energetiky a klimatu statutárního města 
Ostravy dle Přílohy č. 2 

  
2) souhlasí 

  
s přijetím závazku snížení produkce oxidu uhličitého o 55 % do roku 2030 za statutární město 
Ostrava ve srovnání se stavem v roce 2000 dle Přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu  

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit Akční plán udržitelné energetiky a klimatu SECAP (2030) a dokument Úplná 
monitorovací zpráva k Akčnímu plánu udržitelné energetiky a klimatu statutárního města 
Ostravy - Sestavení MEI 2020 a schválit přijetí závazku snížení produkce oxidu uhličitého
o 55 % do roku 2030 za statutární město Ostrava ve srovnání se stavem v roce 2000 
dle Přílohy č.1 a 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 3) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/36 
  

RM_M 31 
Návrh na poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 Ostravské univerzitě 
na realizaci projektu „Podpora katedry psychologie Filozofické fakulty 
Ostravské univerzity-dlouhodobá spolupráce se statutárním městem 
Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 08667/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
- rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
Ostravské univerzitě, IČO 61988987, sídlem Dvořákova 138/7, 701 03  Ostrava-Moravská 
Ostrava, ve výši 2 mil. Kč na projekt s názvem „Podpora katedry psychologie Filozofické fakulty 
Ostravské univerzity-dlouhodobá spolupráce se Statutárním městem Ostrava” 

- rozhodnout o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedeným 
subjektem dle přílohy č. 1, 2, 3 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í  
ostatní neinvestiční výdaje ORJ 140 
na § 3299, pol. 5901, ÚZ 7113          o     2 000 tis. Kč 
- z v y š u j í  
neinvestiční transfery ORJ 140 
na § 3299, pol. 5332                         o     2 000 tis. Kč         

  
3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hofmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy v bodech 1) až 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/36 
  

RM_M 32 
Žádost společnosti JANKOSTAV s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08668/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o částečném prominutí smluvních pokut společnosti JANKOSTAV s.r.o., se sídlem: 
Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava, IČO:25855581, dle žádosti společnosti v příloze 1 
předloženého materiálu, kdy společnosti budou prominuty smluvní pokuty ve výši 
440 577,13 Kč, vše vzniklé ze Smlouvy o dílo č. 1700/2020/OI/VZ ze dne 29.6.2020, 
ze které byla společnost zhotovitelem. Prominutí smluvních pokut je doporučeno z důvodů 
popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu s úpravou, a to za podmínky, že zhotovitel 
řádně uhradí zbývající nároky statutárního města Ostravy na smluvní pokuty 
ve výši 823 189,32 Kč bez DPH z téže smlouvy 

  
2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání konaném 
dne 16.02.2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru investičního 
  

 
RM_M 33 
„Ostravica” - odpověď na návrh společnosti Tyršova 6, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08669/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 08051/RM1822/124 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
odpovědět na návrh společnosti Tyršova 6., a.s., se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 
110 00 Praha 1, IČO 26182157, na prodloužení termínu pro jednání o prodeji nemovitých věcí 
v lokalitě Nám. Dr. E. Beneše dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/36 
  

RM_M 34 
Návrh na záměr pronájmu části užitného prostoru v kolektoru 
Poděbradova, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08670/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru pronájmu části užitného prostoru v kolektoru ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
u kterého vykonává správu společnost Ostravské komunikace, a.s., a to: 
„Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami K6 - K9, o výměře 0,206 m3, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, 
dle zákresů vedení optického kabelu, které jsou přílohou č. 2/1 a č. 2/2 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 35 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08671/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č. 604/1 o výměře 201 m2, nově označenou 
dle geometrického plánu č. 1862-89/2014 jako pozemek parc. č. 604/8 v k. ú. Petřkovice 
u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/36 
  

RM_M 36 
Návrh učinit souhlasné prohlášení o vlastnictví pozemků v k. ú. Poruba, 
v k. ú. Hrabová a v k. ú. Moravská Ostrava ve prospěch ČR - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových 
  
Usnesení číslo: 08672/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 0071/ZM1822/2 
k usnesení č. 0931/ZM1822/15 
k usnesení č. 1216/ZM1822/19 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout na straně statutárního města Ostravy uzavřít souhlasné prohlášení dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu a tím uznat vlastnické právo ve prospěch České republiky (příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 697 97 111), a to konkrétně: 

k pozemku parc. č. 2950/8 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

k pozemku parc. č. 2620/115 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a dále k 

podílu 1/2 pozemku parc. č. 3009/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 
podílu 1/2 pozemku parc. č. 3010/2 - ostatní plocha, silnice, 
podílu 1/2 pozemku parc. č. 3011/3 - ostatní plocha, jiná plocha 
podílu 1/2 pozemku parc .č. 3018/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 
podílu 1/2 pozemku parc. č. 3019/2 - ostatní plocha, silnice, 
vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava  

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/36 
  

RM_M 38 
Vystavení prohlášení v záležitosti bankovní záruky pro projekt 
„Revitalizace (sanace) okolí Slezskoostravského hradu v souvislosti 
s odstraněním následků důlní činnosti z minulosti a příprava území 
pro volnočasové aktivity” 
  
Usnesení číslo: 08673/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
prohlášení vůči společnosti UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. v záležitosti 
bankovní záruky zajišťující plnění zhotovitele z realizační smlouvy pro projekt „Revitalizace 
(sanace) okolí Slezskoostravského hradu v souvislosti s odstraněním následků důlní činnosti 
z minulosti a příprava území pro volnočasové aktivity” dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
podepsat prohlášení v záležitosti bankovní záruky dle bodu 1) tohoto usnesení a následné zaslání 
tohoto prohlášení na UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, 
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 39 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s právnickou osobou 
  
Usnesení číslo: 08674/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka, zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti vodovodní 
a plynové přípojky k pozemkům: 

parc. č. 333/1 - orná půda 
parc. č. 333/25 – orná půda, 
parc. č. 341/7 – ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 341/12 – ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 341/24 – orná půda, 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/36 
  

parc. č. 341/25 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3134/4 – ostatní plocha, silnice, 
vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

s oprávněným:  

CTPark Ostrava, spol. s r. o.  
se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec 
IČO: 08471827 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 40 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové investiční dotace ev. č. 1744/2021/KP na projekt společnosti 
Černá louka s.r.o. s názvem „Rekonstrukce konferenční místnosti III. NP”
  
Usnesení číslo: 08675/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové investiční 
dotace ev. č. 1744/2021/KP na projekt „Rekonstrukce konferenční místnosti III. NP”, uzavřené 
dne 24.6.2021 mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, 
IČO 00845451, a společností Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-
Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/36 
  

RM_M 43 
Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné 
šachty, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy s fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 08676/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro:  
  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „Nádstavba a stavební úpravy rodinného domu” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
zřízení, vedení, provozování a údržby vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty k pozemku:

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
s budoucími oprávněnými: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. p. č. 495/1, ost. plocha - silnice, o celkové 
výměře 23,30 m2, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Koněvova), 
s manžely: 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/36 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za účelem vybudování a provozování vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty, v rámci 
realizace stavby „Nádstavba a stavební úpravy rodinného domu”, za nájemné ve výši 
90,- Kč/m2/rok, tj. 2 097,- Kč ročně, na dobu určitou, nejdéle však do 30. 6. 2024,  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 44 
Právní žaloba v rámci projektu „Zvýšení propustnosti křižovatek 
v Ostravě” 
  
Usnesení číslo: 08677/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uplatňovat práva osoby zúčastněné na řízení vedeném Krajským soudem v Brně, 
sp. zn. 29 Af 7/2022 ve věci žaloby podané společností MASTER IT Technologies, a.s. 
proti rozhodnutí předsedy ÚOHS ze dne 29.12.2021 dle důvodové zprávy předloženého
materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem žalobce společnosti MASTER IT Technologies, a.s. v řízení vedeném Krajským 
soudem v Brně, sp. zn. 29 Af 7/2022 na přiznání odkladného účinku žaloby dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 1 
Přístup do právního informačního systému Beck-online na období 
od 03/2022 do 02/2023 
  
Usnesení číslo: 08678/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti Nakladatelství C. H. Beck s.r.o., 
Jungmannova 750/34, 110 00 Praha-Nové město, IČO: 24146978, na přístup do právního 
informačního systému Beck-online na období 03/2022 - 02/2023 za cenu 249.500 Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/36 
  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, 
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace ul. Jahodová”, 
poř. č. 207/2021 
  
Usnesení číslo: 08679/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08400/RM1822/129 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 
dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 
stavby „Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová“ v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 
s účastníkem poř.č.5: 

STASPO, spol. s r.o. 
se sídlem: Těšínská 114/254, Radvanice, 716 0 Ostrava 
IČO: 41035704 

za cenu nejvýše přípustnou 11 310 873,09 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Cyklopropojení centra s DOV”, poř. č. 015/2022 
  
Usnesení číslo: 08680/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/36 
  

 1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby „Cyklopropojení centra 
s DOV” v k. ú. Vítkovice a Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu   

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komise ve složení: 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Ing. Bc. Jana Muťková - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislatvní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/36 
  

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou 
(TDS+BOZP)”, poř. č. 013/2022 
  
Usnesení číslo: 08681/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka, zpracování plánu BOZP a výkon funkce koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby „Rekonstrukce podchodu 
pod ul. Místeckou, Ostrava-Jih”, v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, se společností: 

Tavalla invest s.r.o. 
se sídlem Horní 520/29, 747 14 Ludgeřovice 
IČO: 07950781 

za cenu nejvýše přípustnou 882 000,- Kč bez DPH  

  
 

RM_VZ 5 
Předběžná tržní konzultace k veřejné zakázce „KONCERTNÍ HALA 
MĚSTA OSTRAVY – výběr zhotovitele stavby“ 
  
Usnesení číslo: 08682/RM1822/134 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zahájení předběžné tržní konzultace k veřejné zakázce „KONCERTNÍ HALA MĚSTA 
OSTRAVY – výběr zhotovitele stavby“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 


